Die Verwaltung stellt den aktuellen Sachstand zum Klimaneutralitétskonzept
anhand einer Prasentation vor (siehe Anlage).

Uber den Sachstand zum Klimaneutralitdtskonzept wird fortlaufend berichtet.

AuBerdem werden die zu TOP 1 ,Einwohnerfragestunde" gestellten Nachfragen
von Herrn Schawo beantwortet:

Frage 1)
Gibt es eine Fortschreibung der basierenden Daten, also aktuellere Daten als vor
ca. 5 Jahren (2019)?

Antwort der Verwaltung:

Die Bilanz 2019 wurde 2023 erstellt, ist damit die aktuellste. 2019 wurde
gewahlt, da dies das Jahr mit den aktuellsten zur Verfiigung stehenden
Gesamtdaten war (aktuelleres Jahr war derzeit im Bilanzierungstool
~Klimaschutzplaner" nicht verfligbar), (zudem keine kurzfristigen Effekte wie z.B.
wahrend der Corona-Pandemie)

Frage 2)
Sind Zwischenziele geplant, um zu prifen, ob die identifizierten MaBnahmen
auch wirklich greifen?

Antwort der Verwaltung:
Im Rahmen des Klimaneutralitdtskonzept soll auch ein Monitoring erarbeitet
werden, um den Fortschritt der Umsetzung verfolgen zu kénnen.



